
8vo. Simposio sobre Hipoxia Crónica 
 

Lista de Hoteles 
 
A continuación presentamos la Lista de Hoteles con los que tenemos convenio para las 
personas que participen en el 8vo. Simposio sobre Hipoxia Crónica 
 

STANNUM Boutique Hotel 
5 Estrellas. Av. Arce a 3 cuadras del IPPA. Incluye desayuno bufete, Wi 
Fi, Gimnasio, Parqueo, sala de reuniones a requerimiento. 

Tipo de Habitación Tarifas Regulares 
por día 

Tarifa por día con 
descuento para  
8vo. Simposio 

Habitación Simple Ejecutiva  
(Cama King)  

USD. 95 USD. 79 

Premium Doble  
(2 Camas o Matrimonial)  

USD. 105 USD. 89 

Premium Vista Illimani  
(Cama King 1 a 2 Personas)  

USD. 125 USD. 99 

La tarifa neta propuesta es exclusivamente para el Simposio aplicada a 

partir de 10 habitaciones, en caso de que se confirmen 15 habitaciones 

el cliente beneficia de una habitación liberada 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ritz Apart Hotel 

5 Estrellas. Plaza Isabel La Católica a 4 cuadras del IPPA. Incluye 
desayuno buffet, internet, TV Cable, sala de reuniones para seis 
personas, Gimnasio, impuestos de ley. 

Tipo de Habitación Tarifas Regulares 
por día 

Tarifa por día con 
descuento para  
8vo. Simposio 

Executive Room  
(1 persona)  

USD. 120 USD. 70 

Executive Suite  
(1 persona)  

USD. 140 USD. 75 

Deluxe Suite  
(1 a 2 personas)  

USD. 160 USD. 85 

Grand Deluxe Suite  
(2 a 4 personas)  

USD. 210 USD. 115 

Presidential Suite  
(2 a 4 personas)  

USD. 350 USD. 250 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nc La Paz Hotel 

4 Estrellas. Av. 6 de agosto a 3 cuadras del IPPA. Incluye desayuno 
buffet, internet, TV Cable. 

Tipo de Habitación Tarifas Regulares 
por día 

Tarifa por día con 
descuento para  
8vo. Simposio 

Habitación Simple   USD. 70 USD. 55 

Habitación Doble USD. 90 USD. 75 

Suite  USD. 120 USD. 110 

LA MAISON DE LA BOLIVIE 
Casa de huéspedes boutique. Calle Hermanos Manchego a 4 ½ cuadras 
del IPPA. Incluye desayuno continental, baño privado, TV Cable, WiFi, 
calefacción, sala de reuniones hasta 4 personas. 

Tipo de Habitación Tarifas Regulares 
por día 

Tarifa por día con 
descuento para  
8vo. Simposio 

Simple  USD. 38 (Con 
impuestos) 

USD. 32 (Sin 

impuestos) 

Doble Matrimonial USD. 52 (Con 
impuestos) 

USD. 44 (Sin 

impuestos) 

Doble con Camas Twin USD. 52 (Con 

impuestos) 

USD. 44 (Sin 

impuestos) 

Triple USD. 62 (Con 

impuestos) 

USD. 52 (Sin 

impuestos) 


